
 
 
 

26. PEDIATRICKÝ DEN 

 
2. DUBNA 2022 od 9:00 

 
KAMPUS UNIVERZITY J. E. PURKYNĚ  

V ÚSTÍ NAD LABEM 
 
 
 
 

ODBORNÝ GARANT 
MUDR. ADAM CIPRA 

DĚTSKÁ KLINIKA FAKULTY ZDRAVOTNICKÝCH  
STUDIÍ UNIVERZITY J. E. PURKYNĚ  

V ÚSTÍ NAD LABEM A KRAJSKÉ  
ZDRAVOTNÍ, A.S. – MASARYKOVY  

NEMOCNICE V ÚSTÍ NAD LABEM, O.Z.   
 

ZÁŠTITA 
AKCE SE KONÁ POD ZÁŠTITOU  

ČESKÉ PEDIATRICKÉ SPOLEČNOSTI. 
 

POŘADATEL 
KRAJSKÁ ZDRAVOTNÍ, A.S.  

ODD. KONFERENČNÍ A MARKETINGOVÉ PODPORY  
SOCIÁLNÍ PÉČE 3316/12A, ÚSTÍ NAD LABEM  

ING. LENKA KOCMANOVÁ TAUSSIGOVÁ  
TEL. 477 114 146, E-MAIL:  

LENKA.KOCMANOVATAUSSIGOVA@KZCR.EU 
 
 
 
 
 
 

VZDĚLÁVACÍ AKCE JE POŘÁDÁNA DLE STAVOVSKÉHO PŘEDPISU ČLK Č. 16. 
 

 

 

mailto:LENKA.KOCMANOVATAUSSIGOVA@KZCR.EU


 
 
 

 

OMALOVÁNKA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

EDITORIAL 
 

26. Pediatrický den je zde 
 

Trvalo mu to déle, než jsme plánovali, než jsme čekali a než jsme si přáli. 
Dokonce i déle, než jsme věřili a doufali. Ale je tu, a Vy, spolu s námi, také!  

 
A to je důvod, proč stojí za to investovat čas a úsilí do přípravy 

konference, na vyhrazení prostoru a času pro setkání lidí, spřízněných profesní 
volbou pediatrie.  

 
Covid nám dost zavařil. Po dvou dietních letech můžeme konečně 

uspokojit náš hlad po odborně-společenských akcích. Doufáme, že se nám 
povedlo namíchat kvalitní ingredience, rafinovaně je okořenit a že Vás dnešním 
přednáškovým menu nejen nasytíme, ale že si i pochutnáte. 

 
Věříme, že s pomocí Vás všech, kteří jste přijali pozvání k účasti na jedné 

či druhé straně řečnického pultíku, se nám podaří vyplnit celý den zajímavě, ale 
i zábavně a společensky. Že při osobním setkání navázané vztahy a získané 
kontakty zjednoduší a zpříjemní naší budoucí vzájemnou komunikaci  
a spolupráci, a zároveň vzbudí chuť a potřebu se takto setkávat i nadále.   

    
             Ústecký pediatrický den tímto vstupuje do druhého čtvrtstoletí své 
existence. Analogicky je ve věku, kdy člověk po absolvování vysoké školy 
nastupuje do lékařské praxe, k vojenskému útvaru (vsuvka pro pamětníky) nebo 
na mateřskou dovolenou (vsuvka pro šovinisty). Na každý pád mu přejeme 
úspěch na další cestě, ať už povede kamkoliv. 
 

              A Vám všem také – ať se naše cesty potkávají. 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
                                                       
 

Za pořádající Dětskou kliniku FZS UJEP a MNUL   
Adam Cipra 



ACTIVE FLORA baby ACTIVE FLORA DUO

V bříšku jako v bavlnce. Různé situace – jedno řešení.
•	 Vhodný	pro	kojence,	děti	i	dospělé.		

•	 Lze	ho	použít	také	u	předčasně		
narozených	dětí	či	novorozenců		
s	nízkou	porodní	hmotností.1	

•	 Obsahuje	6	miliard	probiotických		
bakterií	v	denní	dávce.

•	 SYNBIOTIKUM	(kombinace		
dvou	probiotik	a	prebiotika)

•	 Vhodné	pro	děti	od	2	měsíců	a	dospělé.

•	 Vyvinuté	v	souladu	s	doporučeními	WGO	
(Světová	Gastroenterologická		
Organizace)2

•	 Obsahuje	14	miliard	probiotických		
bakterií	a	prebiotikum	inulin		
v	jedné	denní	dávce.

1 Manzoni P, Mostert M, Leonessa L, Priolo C, Farina D, Monetti C, Latino M.A, Gomirato G; Oral supplementation with the strain of the family Lactobacillus rhamnosus prevents the colonization 
of the digestive tract of premature babies by Candida; Clinical Infectious Diseases 2006; 42.  2 T. Kelesidis et al. Efficacy and safety of the probiotic Saccharomyces boulardii for the prevention 

and therapy of gastrointestinal disorders. Therapeutic Advances in Gastroenterology 2012; 5(2): 111–125. 2.F. Guarner et al. WGO Global Guideline Probiotics and prebiotics. 2017. 

Doplňky stravy ACTIVE FLORA baby a ACTIVE FLORA DUO nejsou určeny jako náhrada pestré stravy.

www.activeflora.cz

 
 

Produkty ACTIVE FLORA baby a DUO  
zvyšují množství prospěšných bakterií 
v gastrointestiálním traktu, a tím napomáhají 
ke zdravému zažívání. Lze užívat současně 
s antibiotiky. Obsahují živé kultury bakterie 
Lactobacillus rhamnosus GG ATCC 53103.

Doplněk stravyDoplněk stravy

Alpen Pharma CZ, s.r.o., Průmyslová 1306/7, 102 00 Praha 15

AP
-A

FB
D-

I-0
3/

20
22



 
 
 

ODBORNÝ PROGRAM 
 

 
9:00 – 10:30 
 

 
Blok I.  

 
Předsedající:  MUDr. Jaroslav Škvor, CSc., MUDr. Adam Cipra 
 

 
MUDr. Jaroslav Škvor, CSc. 
Dětská klinika FZS UJEP a MNUL 
 

 
Aperitiv 

5 min. 

 
MUDr. Adam Cipra 
Dětská klinika FZS UJEP a MNUL 
 

 
Dětská klinika tady a teď  

10 min. 

 
MUDr. Josef Gut 
Dětské oddělení 
NsP Česká Lípa 
 

 
 
Hematurie u dětí jako příznak  

15 min. 

 
Ivan Gridzhak, lékař 
Dětské a dorostové oddělení  
KZ, a.s. – Nemocnice Teplice 
 

 
Dětské a dorostové oddělení Teplice – jak to chodí u 
nás 

15 min. 

 
MUDr. Antonín Gabera 
PL pro děti a dorost, Ústí nad Labem 
 

 
Novinky v očkování dětí a dorostu  

10 min. 

 
MUDr. Jana Pánková Hrabáková 
Dětské oddělení  
KZ, a.s. – Nemocnice Litoměřice 
 

 
Dětské oddělení Litoměřice – jak to chodí u nás 
Možnosti dětské paliativní a podpůrné péče 
v Ústeckém kraji                                                     15 min. 

 

 
MUDr. Eva Smržová 
Anesteziologicko-resuscitační 
oddělení KZ, a.s. – Nemocnice Děčín  

 
Dítě s popáleninovým úrazem – tipy a triky  
pro první linii 

20 min. 
 

10:30 – 10:55 Přestávka 

  

 
10:55 – 12:30 
 

 
Blok II.  

 
Předsedající: MUDr. Renata Přibíková, MUDr. Adam Cipra 
 

 
MUDr. Lenka Skalicová 
Dětské a dorostové oddělení  
KZ, a.s. – Nemocnice Děčín 

 
Dětské a dorostové oddělení Děčín – jak to chodí  
u nás 

10 min. 
 

  



 
 
 

 
MUDr. Aneta Pencáková 
Dětské a dorostové oddělení  
KZ, a.s. – Nemocnice Děčín 
 

 
 
Horečka, a jak to bylo dál  

10 min. 

 
MUDr. Renata Přibíková 
Dětské a dorostové oddělení  
KZ, a.s. – Nemocnice Děčín 
 

 
 
CMV a kojení 

10 min. 

 
prof. MUDr. Martin Sameš, CSc. 
Neurochirurgická klinika FZS UJEP a 
MNUL 
 

 
 
Mikrochirurgie nádorů mozkového kmene u dětí 

10 min. 

 
MUDr. Cyril Matějka 
Pediatrické oddělení Nemocnice 
Jablonec n. N. 

 
 
Výhody studené kuchyně 

10 min. 
 

 
doc. MUDr. Hanuš Rozsypal, CSc. 
Klinika infekčních nemocí, FN Bulovka 

 
HIV infekce v dětském věku 

25 min. 
 

 
MUDr. Ing. Martin Pánek 
Neonatologická klinika FZS UJEP a 
MNUL 
 
 
 

 
Význam probiotik u novorozenců a dětí 
přednáška podporované společností Alpen Pharma CZ 

15 min.  

12:30 – 13:30 Oběd 

  
  
 
13:30 – 15:00 
 

 
Blok III.  

 
Předsedající:  MUDr. Hana Mourková, MUDr. Jan Pajerek 
 

 
MUDr. Tereza Šváchová 
Dětské oddělení Nemocnice Kadaň 

 
Dětské oddělení Kadaň – jak to chodí u nás Febrilní 
kojenec  

15 min. 
 

 
MUDr. Lucie Štíchová 
Dětská klinika FZS UJEP a MNUL 
 

 
Nové technologie v terapii IDDM  

20 min. 

 
MUDr. Barbora Šotnarová 
Neonatologická klinika FZS UJEP a 
MNUL 
 

 
 
Screening novorozenců – SMA, OAE 

10 min. 



 
 
 

 
MUDr. Josef Vičar 
Dětská klinika FZS UJEP a MNUL 
 

 
Pandemie Covid-19 v pediatrické populaci 
Ústeckého kraje 

10 min. 
 

 
MUDr. Marie Váchová 
MUDr. Veronika Prokopová 
Dětská a dorostové oddělení KZ, a.s. – 
Nemocnice Most 
 

 
Dětské a dorostové oddělení Most – jak to chodí  
u nás + kasuistika 

20 min. 

 
MUDr. Adam Cipra 
Dětská klinika FZS UJEP a MNUL 
 

 
KoLaudace 

10 min. 

15:00 – 15:20 Přestávka 
 
 

 

 
15:20 – 16:50 
 

 
Blok IV. 
 

 
Předsedající:  MUDr. Lucie Altová, MUDr. Miroslav Jiránek 
 

 
Mgr. Lucie Zapletalová 
Rehabilitační oddělení 
KZ, a.s. – MNUL 
 

 
Vliv orálně motorických dovedností na příjem 
potravy u dětí v raném věku  

10 min. 

 
Mgr. Marie Lulková 
Dětská klinika FZS UJEP a MNUL 
 

 
Kočka nebo včela? 

10 min. 

 
MUDr. Hana Mourková 
Dětská klinika FZS UJEP a MNUL 
 

 
Cesta tam a zase zpátky 

10 min. 

 
MUDr. Tomáš Novotný,  
Ph.D., MBA 
Ortopedická klinika  
FZS UJEP a MNUL 
 

 
 
Novinky v dětské ortopedii pro denní  
praxi pediatra 

10 min. 

 
MUDr. Dalibor Karbula 
Dětské oddělení KZ, a.s.  
– pracoviště Rumburk 
 

 
 
Dětské oddělení Rumburk – jak to chodí u nás 

10 min. 
 

 
MUDr. Peter Lux 
Oddělení urgentního příjmu  
a LSPP dětí, FN Motol 
 
 

 
 
Všechno je Emergency 

20 min. 



 
 
 

 
MUDr. Miroslav Jiránek 
Dětská klinika FZS UJEP a MNUL 
 
 

 
 
Zase Covid-19… ale 4x jinak 

10 min. 
 

 
MUDr. Lucie Altová 
MUDr. Josef Vičar 
Dětská klinika FZS UJEP a MNUL 
 

 
 
Zprávičky 

10 min. 

 
MUDr. Adam Cipra 
Dětská klinika FZS UJEP a MNUL 
 

 
Digestiv 

5 min. 
 

 
16:50 – 17:00 

 
Diskuze, závěr  
 

 
 

 

 
od 17:30 

 
Společenský večer – restaurace Chaloupka, 
Masarykova 53/223, Ústí nad Labem  
 

 
Restaurace Chaloupka je součástí Fokusu Labe, z.ú. Posláním Fokusu Labe je navracet 
důstojnost a svobodu lidem s duševním onemocněním.  
 
Jídlo spojuje, bourá předsudky a buduje přátelské vztahy i spolupráci. Gastronomie tak dokáže 
minimalizovat nerovnost a podpořit integraci. V sociálních podnicích, které Fokus Labe 
provozuje, lidé s různým osudem nacházejí východisko ze složité životní situace a zároveň 
uznání. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 
 
 

 
ORGANIZAČNÍ INFORMACE 
 
PŘIHLÁŠKY K ÚČASTI 
Přihlášky k pasivní účasti zasílejte prosím nejpozději do 27. března 2022 online na:  
https://www.kzcr.eu/konference/pediatrie2022/prihlasky.aspx 
 
REGISTRACE NA KONFERENCI 
Registrace bude probíhat 2. dubna 2022 od 8:00 po celý den. Po celou dobu akce dodržujte 
prosím veškerá platná protiepidemická nařízení.  
 
REGISTRAČNÍ POPLATKY (platba hotově nebo platební kartou při registraci) 
Přednášející a zaměstnanec KZ, a.s.: bez poplatku 
Stážisté DK MNUL:                              bez poplatku 
Ostatní účastníci:                                600 Kč vč. DPH 
Společenský večer:                             400 Kč vč. DPH 
 
KREDITY 
Vzdělávací akce je zařazena do kreditního systému dle platné legislativy pro lékaře. 
Nelékařským pracovníkům bude vydáno potvrzení o účasti. 
 
DOPRAVA A UBYTOVÁNÍ 
Dopravu a ubytování si zajišťuje každý účastník individuálně.  
 

 
DALŠÍ INFORMACE 
 
UPOZORNĚNÍ 
Účastník vzdělávací akce souhlasí s pořizováním zvukového a obrazového záznamu akce, 
včetně zveřejnění záznamů na internetových stránkách, nástěnkách, v médiích a propagačních 
materiálech za účelem informování o akci a prezentace školicí činnosti.    
 
TECHNICKÉ INFORMACE K PŘEDNÁŠKÁM 
Akceptujeme přednášky v programu MS Power Point až do verze MS Office 2016 (xxx.ppt nebo 
xxx.pps; xxx.pptx nebo xxx.ppsx) a přednášky ve formátu PDF (situované „na šířku“), vše v 
poměru stran 16:10 (preferujeme) nebo 4:3. Doporučujeme videa v PPT prezentacích 
„optimalizovat“ programem MS Power Point (verze 2013 nebo 2016) tak, aby byly součástí 
PPTX souboru. Pokud bude potřeba přehrávat video v prezentacích, které nebude součástí 
PPTX souboru, je důležité mít uloženou přednášku i příslušné video fyzicky jako samostatné 
soubory ve společném adresáři na přineseném médiu (Flash disk, externí HDD s USB 
připojením). Je potřeba ho mít ve formátu kódování „windows media“ (xxx.wmv), jinak nejsme 
schopni 100% garantovat, že videa nebo videoanimace v jiných kódováních (flash, DivX, Xvid, 
mov, mpeg, atd.) budou v PPT prezentacích regulérně fungovat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zkrácená informace o přípravku Curosurf, suspenze k endotracheopulmonální instilaci 

*Respiratory Distress Syndrome
Literatura: 1. Sweet DG et al. Neonatology 2019; 115:432-450. 2. SPC přípravku Curosurf, 
suspenze k endotracheopulmonální instalaci, datum poslední revize textu 11. 10. 2016.

Chiesi CZ s.r.o.
Smrčkova 2885/4, 180 00 Praha 8
Tel.: +420 261 221 745; Tel/Fax: +420 261 221 767
chiesi-cz@chiesi.com
www.chiesi.cz

Včasná substituční terapie surfaktantem je klíčovou součástí léčby RDS*1 

Zlepšení výsledků přežití při dávce 200 mg/kg vs 100 mg/kg1, 2

Minimalizace potřeby opětovného podání při dávce 200 mg/kg1

C
U

R
-2

2-
0

3-
0

1
Složení: Phospholipida pulmonis suis 80 mg v 1 ml suspenze. Léková forma: Suspenze k endotracheo-pulmonální instilaci. Indikace: Léčba nezralých novorozenců 
se syndromem dechové tísně (RDS), rizikem rozvoje RDS nebo jinými známkami nedostatku surfaktantu. Dávkování: Léčba: doporučená úvodní dávka – 
jednorázově 100-200 mg/kg (1,25-2,5 ml/kg) co nejdříve po zjištění diagnosy RDS. Další dávky 100 mg/kg (1,25 ml/kg) je možné podat v přibližně 12hodinových 
intervalech, pokud se stav dítěte nelepší (RDS) a přetrvávají dechové obtíže (maximální celková dávka je 300-400 mg/kg). Profylaxe: Přípravek v jednotlivé 
dávce 100-200 mg/kg se má podat co nejrychleji po porodu (nejlépe do 15 minut). Další dávky 100 mg/kg je možné podat za 6-12 hodin po první dávce a pak  
v případě, že známky RDS přetrvávají a dítě je stále závislé na respirátoru, je možné za 12 hodin podat další dávku 100 mg/kg. Maximální celková dávka je  
300-400 mg/kg. Způsob podání: Curosurf má být podáván pouze odborníky na péči, resuscitaci a stabilizaci nedonošených dětí. Podává se intratracheálně  
dětem, kterým je kontinuálně monitorována srdeční činnost a koncentrace kyslíku v arteriální krvi nebo saturace kyslíkem na jednotkách novorozenecké 
péče. Přípravek se, po vyjmutí z chladničky, zahřeje na pokojovou teplotu, nasaje se do stříkačky a přímo aplikuje do endotracheální trubice formou bolusu. 
Kontraindikace: Curosurf se nesmí podávat při známé přecitlivělosti na léčivou látku nebo na kteroukoli pomocnou látku. Do současné doby nejsou známy žádné 
specifické kontraindikace. Zvláštní upozornění: Před zahájením léčby Curosurfem, má být dítě v celkově stabilizovaném stavu. Doporučuje se také korekce acidózy, 
hypotenze, anemie, hypoglykemie a hypotermie. Interakce: nejsou známy. Nežádoucí účinky: Méně časté: Sepse, intraktraniální hemoragie, pneumothorax. 
Předávkování: Žádné případy předávkování Curosurfem nebyly zatím zaznamenány. V případě náhodného předávkování (přestože je málo pravděpodobné), 
je třeba odsát suspenzi z dýchacích cest a zahájit podpůrnou léčbu s pečlivým sledováním rovnováhy elektrolytů a tekutin. Doba použitelnosti: 18 měsíců  
v neporušeném obalu. Zvláštní opatření pro uchovávání: Uchovávejte při teplotě 2-8 °C, lahvičku ponechanou v krabičce pro ochranu před světlem. Neotevřená 
nepoužitá lahvička Curosurfu, která byla zahřáta na teplotu těla může být vrácena v průběhu 24 hodin zpět do chladničky a později znovu použita. Neohřívejte 
však lahvičku a nevracejte do chladničky více než jednou. Balení: 2 x 1,5 ml. Držitel rozhodnutí o registraci: Chiesi Farmaceutici S.p.A., Parma, Itálie. Registrační 
číslo: 87/699/96-C. Datum první registrace/ prodloužení registrace: 27. 11. 1996 / 30. 6. 2010. Před předepsáním přípravku se seznamte se souhrnem údajů  
o přípravku. Přípravek je pouze na lékařský předpis a je hrazen z prostředků veřejného zdravotního pojištění.



 
 
 

 

 
 
 

DĚKUJEME PARTNERŮM KONFERENCE ZA PODPORU 
 

 
GENERÁLNÍ PARTNER 

 
 
 
 
 
 
 

 
HLAVNÍ PARTNEŘI 

 
 
 
 
 
 
 

VYSTAVOVATELÉ 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 


